

**PROTOKOŁ Nr 30/2012**  
**z posiedzenia Komisji Rady Gminy Grudziądz**  
**-Rewizyjnej**  
**-Budżetu,Finansów**  
**-Zdrowia,Oświaty,Kultury Pomocy Społecznej**  
**-Rolnictwa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 10 maja 2012r.**

Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu,Finansów p. Krzysztof Pilewski przedstawiając porządek obrad :

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum
- 2.Projekty uchwał
- 3.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy.
- 4.Wolne wnioski .
- 5.Zakończenie.

Na wstępie członek Komisji p. Koźmińska wystąpiła z zapytaniem o sprawę uregulowania własności gruntu w Wielkich Lniskach, która ma być przeznaczona pod boisko, plac zabaw świetlicę itp.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer -wyjaśnił, że w chwili obecnej właścicielem tego gruntu jest Agencja Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa, która złożyła pisemne przyrzeczenie przekazania tej nieruchomości na rzecz gminy Grudziądz, po przedstawieniu odpowiedniego dokumentu. Jednym z takich dokumentów jest zaświadczenie o miejscu położenia tej nieruchomości w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, w chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem tego Studium, a wtedy po jego uchwaleniu wydane zostanie stosowne zaświadczenie.

Inspektor Kruczkowski – przedstawił członkom Komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, poprzez ustanowienie służebności przesyłu Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska zapytała, która to droga , i w jakim obrębie? Insp. Kruczkowski dostarczył dokument /mapkę na której określono miejsce położenia działki i w jakim obrębie / dokument stanowi załącznik do protokołu/. Dodał, iż jest to krótki odcinek drogi na którym będzie położona sieć gazowa obręb Węgrowo. Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 9 głosami „za”

Kierownik Ref. Budownictwa p. Elszkowska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:  
-nadania nazwy ulicy w miejscowości Skarszewy o nazwie ulica Wrzosowa,  
poinformowała

że nazwa ta została zaakceptowana przez mieszkańców wsi Skarszewy , oraz w związku z nadaniem nazwy dokonano wymianę dokumentów osobistych na koszt urzędu dla 1 mieszkańca.

-nadania nazwy ulicy w miejscowości Skarszewy o nazwie ulica Świerkowa, która również została zaakceptowana przez mieszkańców tej wsi.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 9 głosami „za”

-przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 30/11 i 30/12 obręb Skarszewy gmina Grudziądz.

Poinformowała, że w dniu 27.04.br wpłynął wniosek p. Macieja Stachowskiego zam. Węgrowo posiadającemu działkę o pow. 5136m<sup>2</sup> Inwestorowi chodzi o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie zmiany linii zabudowy z obowiązującej na maksymalną nieprzekraczalną.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 9 głosami „za”

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke przedstawił projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Grudziądz Nawiązał do ustawy o pomocy społecznej a szczególnie do jej zmiany, z której wynika iż ocena zasobów pomocy społecznej musi być przedstawiona Radzie Gminy do 30 kwietnia a potem przekazana do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.

Wskazał, że radni powinni znać wszystkie dziedziny, które określone są w załączniku do projektu uchwały a obejmują dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej, przedstawiają infrastrukturę wybranych podmiotów realizujących zadania polityki społecznej, kadre pomocy, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej oraz prognozę potrzeb na 2012r.

Poinformował również, że do oceny zasobów Pomocy Społecznej Wójt Gminy wydał rekomendacje która stanowi załącznik do projektu uchwały.

Salę opuścił członek Komisji p. Bandurski. Obecnych na sali 8 członków Komisji.

Przewodniczący obrad - p. Pilewski zapytał czy są jakieś zapytania do przedstawionych materiałów, pytań nie było.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 8 głosami „za”

Na salę przybył członek Komisji p. Bandurski

Obecnych 9 członków Komisji.

Kierownik GOPS - p. Andrzej Janke przedstawił Komisjom kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grudziądz na lata 2012-2013 do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu systemowego w ramach Priorytetu VII. Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałania 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej

Poinformował, że gmina Grudziądz przystępuje do realizacji programu i w 2012r. przeznaczona kwotę w wysokości 24.786.17,-zł

Projekt uchwały członkowie Komisji przyjęli 9 głosami „za”

Następnie zabrała głos p. Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz, która poinformowała o wprowadzeniu do programu sesji projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w WFOŚ i GW w Toruniu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych pn. Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz - etap I oraz Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz etap II.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska zapytała na jaki okres ta pożyczka?

Skarbnik Gminy p. Marchlewicz odpowiedziała że na okres 7 lat, jest to forma tańsza i nie ma umarzenia.

Komisja projekt uchwały przyjęły 9 głosami „za”

Skarbnik Gminy p. Marchlewicz przedstawiła kolejny projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2012r. w szczególności dot. subwencji i ostatecznej kwoty od Wojewody.

Członek Komisji - p. Łakomy zapytał , czy Ci co złożyli wnioski na usuwanie azbestu dostaną zwrot w 100%

Wyjaśniono, że Program opracowany jest na kilka lat, i drugi rok wystarcza środków pod złożone wnioski.

Skarbnik Gminy - p. Alicja Marchlewicz przedstawiła Komisjom sprawę dot. procedury absolutoryjnej.

Przypomniała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011rok zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudziądz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2011r. wraz z informacją o stanie mienia, po czym RIO Uchwałą Składu Orzekającego Nr 5 RIO w Bydgoszczy z dnia 2 kwietnia br zaopiniowało pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy.

Przypomniała, że członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011r. wraz z informacją RIO, po czym odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Członkowie Komisji otrzymali Uchwałę Nr 1/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 5 w Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi gminy Grudziądz za 2011 rok, po czym Skarbnik Gminy odczytała wymienioną Uchwałę opiniując pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium za 2011r.

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz zapytała członków Komisji czy mają pytania do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok?

Pytań nie było.

Przewodniczący obrad- p. Krzysztof Pilewski ponownie zapytał czy wszystko jest jasne , czy są zapytania .zapytań nie było , w związku z tym odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011rok

Komisje projekt uchwały przyjęły 9 głosami „za”

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011r.

Komisje projekt uchwały przyjęły 9 głosami „za”

Członek Komisji- p. Teresa Majorke zapytała czy istnieje możliwość podłączenia się do sieci wodociągowej po zakończeniu inwestycji.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, nie ma możliwości zmiany, tego co było ujęte w kosztorysie, ale należałoby zadać pytanie, dlaczego Ci mieszkańcy w trakcie wykonywania zadania nie wykazali chęci podłączenia się ? Wykonawca nie wyraził zgody na podłączenie dodatkowych gospodarstw, jest duża inwestycja i powinni wszyscy się podłączyć, a po zakończeniu prac istnieje możliwość podłączenia czy do sieci wodociągowej czy kanalizacyjnej na koszt własny.

Członek Komisji -p. Majorke nawiązała do sprawy podłączenia do sieci mieszkańców tzw. czarnej drogi Świerkocin -Nowa Wieś i Świerkocina kilka gospodarstw pozostało do podłączenia .

Wójt Gminy- p .Jan Tesmer wyjaśnił, że istnieje możliwość podłączenia, ale stronę finansową pokrywają mieszkańcy. Jednocześnie poinformował, że w wyniku prac wodociągowych strony północnej gminy woda dotarła do mieszkańców miejscowości Wielki Welcz.

Przewodnicząca Rady - p.Hanna Guzowska zapytała co zrobić z mieszkańcami Węgrowa, którzy dopiero wybudowali się, czy istnieje możliwość bezpłatnego podłączenia się do głównej rury.

Wójt Gminy - p.Jan Tesmer wyjaśnił, że żadnemu mieszkańcowi nie odmawiamy dostępności do wody, ale w budżecie gminy nie ma środków na pokrycie kosztów podłączenia mieszkańców do sieci.

Wobec tego Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała czy mieszkańcy mogą składać wnioski o sfinansowanie podłączenia.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer – wyjaśnił, że mieszkańcy wnioski mogą składać , ale na pewno odpowiedź będzie odmowna.

Następnie Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała o porozumienie zawarte pomiędzy miastem i gminą na świadczenie usług z zakresu MZK.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer odczytał pismo Wiceprezydenta Grudziądza w którym to p. Wiceprezydent powołał się na przepisy rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23.10.2007r. oraz ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie drogowym , poinformował, że nastąpi zmiana sposobu rozliczania wykonywanej usługi tj. organizator jest zobowiązany do pokrycia kosztów jakie poniosła Spółka tj. wynagrodzenie wypłacane jest w formie rekompensaty należnej wykonawcy.

Protokolowała

Jolanta Łańczak

Przewodniczący Komisji

*Banasiński A.*